PROJETO DE LEI Nº 141/2017, de autoria do Executivo Municipal, que estima a receita e 
fixa despesa do município de Tangará da Serra – MT para o Exercício Financeiro de 2018. 
(Tramitação Normal). 

PROJETO DE LEI Nº 169/2017, de autoria do Executivo Municipal, que abre crédito 
suplementar no valor de R$15.810,00 (Quinze mil oitocentos e dez reais), destinados a 
custear despesas da Secretaria Municipal de Turismo e dá outras providencias. (Regime de 
Urgência Simples). 

PROJETO DE LEI Nº 170/2017, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre o 
Plano Plurianual do Município de Tangará da Serra, para o quadriênio 2018/2021.